
  

 

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź 

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00 

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl 

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957 

                          

 Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii  
i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi  

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
tel. 042 689 5910, 689 5911, 689 5912, 689 5818, 689 5404 ,689 5819, fax.: 42 689 59 04  

e-mail: przetargi@kopernik.lodz.pl  

 

 

EZ.28.107.1803.2022.OK                                                         Łódź, dnia 30.09.2022r. 
Numer sprawy: EZ.28.107.2022 

 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę produktów 

farmaceutycznych dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i 
Traumatologii w Łodzi prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  
o wartości powyżej 10 000 000 Euro. 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 
 
Zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz 
zmianę treści SWZ w postępowaniu o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego. 

 

 
 

1. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania: 
 
 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w par. 2.7 zrezygnuje z wymogu wpisywania na fakturze numeru zamówienia? 
Systemy magazynowo-księgowe Wykonawcy nie pozwalają na umieszczanie takich dodatkowych 
wzmianek na fakturach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.11? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko 
one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie 

przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą 
obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje 
produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 
Zasada, że Wykonawca finansuje zakup preparatów nieobjętych umową – tylko dlatego, że 

znalazły się one na liście refundacyjnej – jaskrawo narusza prawo, zmuszając Wykonawcę do 
darowizn na rzecz Zamawiającego wskutek niezależnych od siebie czynników. Nabycie zastępcze 
na koszt dostawcy oznacza finansowanie różnicy w cenie nabywanych zastępczo produktów, a nie 
finansowanie całego zakupu – por. np. wyrok SA w Krakowie z 5.08.2016 r., I ACa 322/16, wyrok  
Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z dnia 17 grudnia 2008 r. I ACa 890/08, wyrok Sądu Najwyższego 
z dnia 22 września 2011 r. V CSK 420/10, wyrok Sądu Najwyższego z dnia 8 sierpnia 2008 r. V 
CNP 28/08. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający w par. 5.1 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? 

Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej 
dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu 
reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

mailto:szpital@kopernik.lodz.pl


  

 

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź 

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00 

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl 

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957 

                          

 Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii  
i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi  

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
tel. 042 689 5910, 689 5911, 689 5912, 689 5818, 689 5404 ,689 5819, fax.: 42 689 59 04  

e-mail: przetargi@kopernik.lodz.pl  

 

 

 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający w par. 5.2 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? 

Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej 
dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu 
reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
  

Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający w par. 5.4 zmieni termin wystawienia faktury korygującej na 3 dni robocze od 
daty wymiany towaru, a nie od daty jego dostawy? W tym terminie Wykonawca nie zdąży 
rozpatrzyć reklamacji.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej wskazanej w par. 6.1.3 z 2% do wysokości 
max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
  
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej wskazanej w par. 6.1.4 z 2% do wysokości 
max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej wskazanej w par. 6.1.5 z 2% do wysokości 
max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
Pytanie nr 9 
Wykonawcza wnosi o wyjaśnienie treści zapisu par. 7.4.2, gdyż mowa w nim jest o odmowie 
podpisania aneksu w przypadku nadmiernego wzrostu stawki VAT. Zmiana stawki podatku VAT 
powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to 
Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym 

czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie 
odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.  
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy. W przypadku gdy zmiana taka będzie stanowić 

nadmierne obciążenie finansowe nastąpi rozwiązanie umowy. 
 

 
 
 
 
 

mailto:szpital@kopernik.lodz.pl


  

 

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź 

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00 

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl 

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957 

                          

 Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii  
i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi  

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
tel. 042 689 5910, 689 5911, 689 5912, 689 5818, 689 5404 ,689 5819, fax.: 42 689 59 04  

e-mail: przetargi@kopernik.lodz.pl  

 

 

 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 9.1.2? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko 
one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie 

przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą 
obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje 
produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 9.1.4? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko 
one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie 
przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą 
obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje 
produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający wykreśli z par. 16 umowy zapisy dotyczące mediacji? Praktyka wskazuje, że 
jedynym „sporem” pomiędzy stronami jest brak zapłaty za zakupiony towar. Zatem nie istnieją w 

istocie żadne kwestie sporne, które mediacja może między stronami rozwiązać. Zapisy te służą 
jedynie przedłużeniu postępowania i utrudniają Wykonawcy dochodzenie swoich praw. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 1 leku w postaci kapsułek twardych, 
ponieważ tylko w takiej postaci występuje?  
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 

mailto:szpital@kopernik.lodz.pl

